ДЕПАРТАМЕНТ
СТРОИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от /  V. /S- /ъ*
г. Брянск

О внесении изменений в нормативные затраты
на обеспечение деятельности департамента
строительства Брянской области

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
22 декабря 2014 № 628-п «Об утверждении правил определения нормативных
затрат на обеспечение функций органов государственной власти, иных
государственных органов Брянской области, органов управления
территориальными государственными внебюджетными фондами Брянской
области, включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казённые учреждения», а также в целях повышения эффективности бюджетных
расходов и организации процесса бюджетного планирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение деятельности
департамента строительства Брянской области, утвержденные приказом
департамента строительства Брянской области от 29.12.2017 №114-п (в ред.
от 29.12.2017 №114-п, от 16.11.2018 №94-п, от 06.12.2021 №110-п, от 15.12.2021
№116-п, от 13.07.2022 №55-п, от 05.10.2022 №87-п, от 22.05.2023 №57-п,
от 21.11.2023 118-п, от 19.02.2024 №19-п, от 13.03.2024 №28-п, от 15.11.2024
№ 79-п, от 10.09.2025 №73-п) дополнив пункт 2 строкой следующего содержания:

2.1 2.1.4 Затраты на обслуживание корпоративной 26 280,00
электронной почты

2. Разместить Приказ в единой информационной системе в сфере закупок, в
соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г.№ 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
о J7 » UlPjfifxJL-_______________204]£г .

Регистрационный номер М» AD3. %йР/ШОВУ

Директор департамента Е.Н. Захаренко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к приказу Департамента строительства Брянской области
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение деятельности

департамента строительства Брянской области

Настоящий приказ разработан во исполнение части 5 статьи 19
Федерального закона 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановления Правительства Российской
Федерации от 13.10.201 №1047 «Об общих требованиях к определению
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов,
органов управления, государственными внебюджетным фондами и
муниципальных органов», постановления Правительства Брянской области
от 22.12.2014 №628-п «Об утверждении Правил определения нормативных
затрат на обеспечение функций органов государственной власти, иных
государственных органов Брянской области, органов управления
территориальными государственными внебюджетными фондами Брянской
области, включая соответственно территориальные органы и
подведомственные казенные учреждения», постановления Правительства
Брянской области от 18.12.2015 №621-п «Об определении требований к
закупаемым органами государственной власти, иными государственными
органами Брянской области, органами управления территориальными
государственными внебюджетными фондами Брянской области и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг).

Настоящий проект размещен для проведения обсуждения в целях
общественного контроля.

Срок обсуждения в целях общественного контроля устанавливается с
17.11.2025 по 28.11.2025 года.

Предложения общественных объединений, юридических и физических
лиц в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной и
письменной форме.

Почтовый адрес для направления предложений: 241050, г. Брянск, ул.
Калинина, д.73.

Адрес электронной почты: flnans@dsbrobl.ru
Контактный телефон: +7(4832)77-01-70 (доб. 224)
Контактное лицо: Я.И.Ребик

mailto:flnans@dsbrobl.ru